s 2 X s jr— 7
| Sl i Ty e o . L
-,..'_._____.-_._ Fo. e e

!
24 1 Rgg;une $rcrhuna

AZIE“ wERIA PROVINCIAL

PR % PALERMO
DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE
- oeuserazione e 2 U093 1 - % e G g LUE 200

OGGETTO: Deliberazione n. 660 del 04/10/2016 : “Nomina a tempo indeterminato Dirigente Medico di Direzione
Medica di Presidio Ospedaliero con contestuale affidamento di incarico quinguennale, ai sensi dell'art. 15
del D.lgs n. 502/92 e s.m.i, di Direttore Medico di Direzione Medica di Presidio Ospedaliero presso il
Distretto Ospedaliero n. 1 = P.0. “"Civico” di Partinico”. Presa atto autorizzazione dell’Assessorato
Regionale della Salute all'immissione in servizio, nota Servizio1/n.55611 del 05/07/2017.

STRUTTURA PROPONENTE i ' DIPARTIMENTO
DIPARTIMENTO RISORSE UMANE, SVILUPPO nlsuRSE ECONOMICO-FINANZIARIE, PATRIMONIALE,
ORGANIZZATIVO E AEEARI GENERALL _PROVVEDITORATO ETECNICO _
4 QUADRO ECONOMICO PATRIMONIALE ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO
Bilancio 2017
===—"CEntro di Co5L ——
o Prot. n. del

N* Conto Economico N° Conto economico

Cedian. del N* Conto Patrimoniale
—— T Budget assegnato {Euro)

/ Importo-{Euro)
Budget gi3 utilizzato (Euro) Y Priina nots contablie
Budget presente atto (Euro)
) |l Direttore del’UOC “Bilancio e Programmazione”
Disponibilita residua {Dr. Antonio Guzzard)

di budget (Euro)
E Non comporta ordine di spesa

Proposta n. ‘ del O :}—l D’F' '/{i- thml—:c:mmi:n- ﬁmﬂh Patrimoniale,

Provveditorato e Tecnico
IL RESPONSABI Ek RROCEDIMENTO {Awv. Fabio Damiani)
{Dr.
IL RESPﬂN:lABILE DELL'U.0O.
Acquisizione Risorse Umane
[Dr. ]

1P:ﬁmdpﬁwﬁdmmmﬂmm
hsdﬂldlﬂu:ﬂhmnhﬁdmt:hﬁﬁ&lhiuﬂﬂn

Uanno duemiladiciassette, il giorno Z-Yeda< . del mese di = nei locali della Sede Legale di

Pty S f T D az‘??;%@%‘r B o ns (o

quale segretario verbalizzante adotta la seguente delibera sulla base della proposta di seguito riportata







Il Direttore deEIﬁarhmentu Risorse Umane, Sviluppo Organizzativo ed Affari Generali,
5 Dr. Sergio Consagra

P‘REMES&F’ 3
» :qu@%mﬂone n. 660 del 04/10/2016 a conclusione della procedura di cui alfawiso pubblico, per titoli e
colloquio, per il conferimento, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs n. 502/92 e s.m.., di n.1 incarico quinguennale di
Direttore Medico di Direzione Medica di Presidio Ospedaliero presso il Distretto Ospedaliero n. 1 — P.0. “Civico” di
Partinico”; sono stati approvati i relativi verbali e 'elenco degli idonei formulato dalla Commissione di Esperti,
disponendo, conseguentemente, di nominare in qualitd Dirigente Medico di Direzione Medica di Presidio
" Ospedaliero, a tempo indeterminato, il Dr. JAntonino DI BENEDETTO, con contestuale conferimgnto al medesimo
dell'incarico di cui al predetto awiso;
» con il medesimo atto & stato altresi disposto di procedere allimmissione in servizio solo dopo I'acquisizione
dell'autorizzazione da parte dell”Assessorato Regionale della Salute;
> la suddetta autorizzazione & stata richiesta con nota n. 7157/DG del 05/10/2016;

VISTA la nota prot./Serviziol/n.55611 del 05/07/2017, i cui contenuti s'intendono integralmente trascritti, con la
quale I'Assessorato Regionale della Salute riscontrando la superiore richiesta, ha autorizzato questa Azienda territoriale,
nell'ambito dell’autonomia organizzativa e gestionale per come riconosciuta dal D. Lgs. n. 502/92 e s.m.l., a procedere
all'immissione in servizio del Direttore Medico di Direzione Medica di Presidio Ospedaliero presso il Distretto
Ospedaliero n. 1— P.0. "Civico” di Partinico”, ferma restando F'assenza di situazioni di eccedenza nelle discipline a livello

———rrer !

ACCERTATO che non risultano in azienda situazioni di eccedenza nella disciplina “Direzione Medica di Presidio
Ospedaliero”

RITENUTO, pertantu di dwere prendere atto della supennre aumrizzazmne, pruwadmdu all'immissione in
o del Dr. onino DI BENEDETTO, Dirigente Medico di Direzione Medica di Presidio Ospedaliero, a tempo
indetemunatn afﬁdandn mn‘tutualmente allo stuso con demrrm:a dal 16/07/2017, V'incarico quinquennale, ai sensi
dellart. 15 del D.lgs n. 502/92 e s.m.i., di Direttore Medico di Direzu:me Medica di Presidio Ospedaliero presso il
Distretto Ospedaliero n. 1—P.0. “Civico” di Partinico; .

RITENUTO, in merito, doversi precisare che:

> In esecuzione al presente atto, Il Dirigente di che trattasi dovra procedere alla stpula del contratio individuale dl
lavoro, cosi come previsto dall'art. 13 del CCNL 98/01 per la categoria;

> a seguito dell'incarico conferito lo stesso dovra conseguire gli obiettivi generali connessi alla struttura affidata.

~ Alinizio di ogni anno la Direzione Strategica assegner3 su base concordata con Il Dirigente interessato, | programmi

e gli obiettivi prestazionali, determinando sempre su base concordats, le risorse necessarie al loro raggiungimento e
indicando, eventualmente, quale & la quotz parte del fondo della retribuzione di risultato assegnata. Tale
assegnazione avverra secondo i eriteri stabiliti in sede aziendale e nel rispetto delle norme vigenti.

> Fincarico in questione, fermo restando le verifiche di legge e le disposizioni vigenti in materia di collocamento a
riposo per raggiunti limiti d'eta, viene affidato per un quinquennio, decorrente dal 16/07/2017 al 15/07/2022, con la
possibilita di risoluzione anticipata senza che da cid derivi diritto ad indennizzo per il dipendente nel caso in cui
Funita operativa, per la quale & stato conferito il suddetto incarico, non venga confermata in successivi atti di
riorganizzazione aziendale anche a seguito di disposizioni normative susseguenti:

> 1l rinnovo od il mancato rinnovo awviene, previa verifica, con le modalitd previste dalla normativa di riferimento
vigente al momento;

> |l mancato rinnovo & disposto con provvedimento motivato della Direzione Strategica, mentre il rinnovo awiene
mediante sottoscrizione di un nuovo contratto, con la precisazione che fino alla data della sua stipula, quello
sottoscritto in forza del presente atto continuera ad esplicare i suoi effetti;

> gli organi preposti alla verifica e valutazione sono il Collegio Tecnico e I'Organismo Indipendente di Valutazione
(0.LV.), che operano secondo i tempi, le competenze e le modalit3 previste dalla vigente normativa e dal CONL
vigente;

> Iincarico & revocato anche prima della naturale scadenza secondo le procedure previste dalle vigenti disposizioni dal
contratto collettivo nazionale di lavoro, nel caso di inosservanza delle direttive impartite dalla Direzione Aziendale
per lattuazione di programmi e la realizzazione di progetti finalizzati al miglioramento organizzativo, al
conseguimento di pil elevati livelli di efficienza, di efficacia e di economicita dellUOC, responsabilita grave e
reiterata, in tutti gli altri casi previsti dal CCNL e dalla normativa vigente; . . .

> nel casi di maggiore graviti la Direzione Strategica pud recedere dal contratto di lavoro, se:nndn le dlaposiziuni del
codice civile e del CCNL vigente;



» nel caso in cui il dirigente non fosse confermato nell'incarico, fatto salvo il caso’di recesso dal rapporto di lavoro,
sara mantenuto in servizio con altro incarico tra quelli professionali ricompresi nellart.“27, lett. b) o c), del CCNL
98/01, congelando contestualmente un posto di Dirigente; . 7

% il suddetto dirigente & tenuto a produrre la prescritta dichiarazione di non trovarsi in nessuna delle cause
d'incompatibilits e inconferibilita previste dal D.Lgs. n. 39 del 08/04/2013, di cui al modulo “G” inserito nel nuovo
PTPC 2017/2019 approvato con deliberazione n. 49 del 27/01/2017 e gi3 pubblicato su sito aziendale, Il mancato
invio determinera la decadenza dall'incarico;

% sifa riserva di provwedere con separato atto alla individuazione della spesa in uno con la determina di presa atto di
effettivdservizio ove si procedes all’annotazione del relativo costo ed alla compilagjone del quadro economjco
patrimoniale budget;

DATO ATTO della conformita della presente proposta alla normativa vigente che disciplina la materia trattata;

DATO ATTO che il Direttore del Dipartimento “Risorse Umane, Sviluppo Organizzativo ed Affari Generali® che
_propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata &, sia
“nella forma che nella sostanza, totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto

disposto dall’art. 1 della L 14/01/1994 n. 20 e s.m.i. e che lo stesso & stato predisposto nel rispetto della L 06/11/2012
n. 190 “disposizioni per |a prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita nella Pubblica Amministrazione®,
: ] : -ontenuti del vigente Piano Aziendale della Prevenzione della corruzione;

R =R

Per le causali di cui in premessa : intercalare alla delibera

N ot L2 L
PRD;:DHE 00531 ‘JG-_QGI?

Salute, ha autorizzato questa Azienda territorial néli‘a}nhltn IF'autonomia organizzativa e le per come
2% riconosciuta dal D.Lgs. n. 502/92 e s.m.i., a procedere alFimmissione in servizio del Direttore Medico di Direzione
Medica di Presidio Ospedaliero presso il Distretto Ospedaliero n. 1 - P.0. “Civico” di Partinico”;

d ssidio—Ospedaliers,—a—tempo-inde : con deliberazione n. 660 del
04/10/2016, affidando contestualmente allo stesso, con decorrenza dal 16/07/2017, lincarico quinquennale, ai
sensi dell’art. 15 del D.Lgs n. 502/92 e s.m.i, di Direttore Medico di Direzione Medica di Presidio Ospedaliero
presso il Distretto Ospedalieron. 1-P.0. "Civico” di Partinico; : ; g

rerminail

02) provvedere, conseguentemente, alFimmissione in servizio del Dr. Antonino DI BENEDETTO, Dirigente Medico di

LATELIC Onca

03) precisare che: ,

% in esecuzione al presente atto, il Dirigente di che trattasi dovra procedere alla stipula del contratto individuale di
lavoro, cosi come previsto dallart. 13 del CCNL 98/01 per la categoria;

> a seguito dell'incarico conferito lo stesso dovra conseguire gli obiettivi generali connessi alla struttura affidata.
Alfinizio di ogni anno la Direzione Strategica assegnera su base concordata con il Dirigente interessato, i
programmi e gli obiettivi prestazionali, determinando sempre su base concordata, le risorse necessarie al loro
raggiungimento e indicando, eventualmente, quale 2 la quota parte del fondo della retribuzione di_risultato
assegnata. Tale assegnazione avverra secondo | criteri stabiliti in sede aziendale e nel rispetto delle norme vigenti.

» Vincarico in questione, fermo restando le verifiche di legge e le disposizioni vigenti in materia di collocamento a
riposo per raggiunti limiti d'eta, viene affidato per un quinquennio, decorrente dal 16/07/2017 al 15/07/2022, con
la possibilita di risoluzione anticipata senza che da cid derivi diritto ad indennizzo per il dipendente nel caso in cui
Punitd operativa, per la quale & stato conferito il suddetto incarico, non venga confermata in successivi atti di

p ; riorganizzazione aziendale anche a seguito di disposizioni normative susseguenti;
by % Il rinnovo od il mancato rinnovo awviene, previa verifica, con le modalita previste dalla normativa di riferimento
= 1 vigente al momento;

3 Il mancato rinnovo & disposto con provvedimento motivato della Direzione Strategica, mentre il rinnovo awviene
mediante sottoscrizione di un nuovo cantratto, con la precisazione che fino alla data della sua stipula, quello
sottoscritto in forza del presente atto continuer ad esplicare i suoi effetti; :

> gli organi preposti alla verifica e valutazione sono il Collegio Tecnico e I'Organismo Indipendente di Valutazione
(0.LV.), che operano secondo | tempi, le competenze e le modalita previste dalla vigente normativa e dal CCNL
vigente;

% [incarico & revocato anche prima della naturale scadenza secondo le procedure previste dalle vigentl disposizioni
dal contratto collettivo nazionale di lavoro, nel caso di inosservanza delle direttive impartite dalla Direzione

Aziendale per I'attuazione di programmi e la realizzazione di progetti finalizzati al miglioramento organizzativo, al

3



conseguimento di pil elevati livelli di efficienza, di efficacia e di economicitd dell'UOC, responsabilitd grave e
reiterata, in tutti gli altri casi previsti dal CCNL e dalla normativa vigente;

> nei casi di maggiore gravita |a Direzione Strategica pud recedere dal contratto di lavoro, secondo le disposizioni del
codice civile e del CCNL vigente;

> nel caso in cul il dirigente non fosse confermato nell'incarico, fatto salvo il caso di recesso dal rapporto di lavoro,
sara mantenuto in servizio con altro incarico tra quelli professionali ricompresi nell'art. 27, lett. b) o ¢}, del CCNL
98/01, congelando contestualmente un posto di Dirigente;

> il suddetto dirigente & tenuto a produrre la prescritta dichiarazione di non trovarsi in nessuna delle cause
d'incompatibilita e inconferibilita previste dal D.Lgs. n. 39 del 08/04/2013, di cui al modulo “G* inserito nel nuovo
PTPC 2017/2019 2pprovato con deliberazione n. 49 del 27/0172017 e gi2 pubblicato su Jto aziendale, Il mancato
invio determinera la decadenza dallincarico;

04) riservarsi di provvedere con separato atto alla individuazione della spesa in uno con la determina di presa atto di
effettivo servizio ove si procedera al'annotazione del relativo costo ed alla compilazione del quadro economico /
patrimoniale budget ' /

i . AR T Y
05) ATTESA LBReeN2A B1CHIARARE 1L PRESENTE ATTO IMMES AT HEME £$F cu Tl VO

DIRETTORE AMMINISTRATIVO DIRETTO ITARIO
Salvatore Stra (Dott. Gij Violo )
ﬁi N ﬁ'—-& i .
- = - = /{ 7&/ < ——

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta di deliberazione che precede, e che s'intende qui di seguito riportata e trascritta;
Visti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

Ritenuto di condividerne il contenuto, .

Assistito dal segretario verbalizzante

DELIBERA

di approvare la superiore Proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata dal
Dirigente Responsabile della struttura proponente.




-




i v




REGIONE SICILIANA

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE - PALERMO

ATTESTAZIONI

5 - 50531-‘“13 LUG. 200

Deliberazione n®

Il Responsabile

SieEaRR ta ok dell’Ufficio Deliberazioni

deli*art. 65 comma 7 - L.R. 25/1993

_ nel testo riformulato dall’art: 53
della 30198 _
lir . ‘5 i "!”

/

. ) B T 1
to: == : mwll
La presente deliberazione & stata affissa all’Albo il L‘Mdeﬁn%

& stata ritirata dall’Albo il -, L’Addetto

[ si attesta che contro la presente deliberazione non & pervenuto alcun reclamo
[ si attesta che contro la presente deliberazione & pervenuto reclamo da:

Palermo,

-

2 JETA Il Responsabile
,f:e- . N SR dell’ Ufficio Deliberazioni

\#L % ‘?ﬁ’@’q :LE

Annotazioni:

DOCUMENTI\Delibere varie 2017\D_DI BENEDETTO_immissione serv x DIR UOC D5 PO Partinico_2017
5



